Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo - PUBLICADO(A) NO JORNAL

BOLETIM DO MUNIC[PIO
N°.~.~.~ ...... de ?.U~.I.Y~.

DECRETO N. 17.953, DE 30 DE AGOSTO DE 2018.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ I .286.599,30.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe
confere o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, pelo artigo 14 da
lei n. 9.553, de 3 de julho de 2017, e pelo artigo 7o da Lei n. 9.641, de 20 de dezembro de 201 7;

O EC RETA:

Art. lo Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 1.286.599,30 (um milhão,
duzentos e oitenta e seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e trinta centavos) destinado a suplementar
as seguintes dotações no orçamento vigente:

lO
lO. lO
l 0.10-04.122.0001.2.050
10.1 0-3.3.90.39.0 l.ll 0000

15
15.1 o
15.10-04.122.000 I .2.002
I 5.1 0-3.3.90.30.0 1.110000

35

35.10
35.10- 15.45 1.0002. I .003

35. 1 0-4.4.90.93.05.1 00030
MCID- Ministério das Cidades

40

40.10
40.10-1 2.365.0003.2.028
40.1 0-3.3.90.93.01 .2 12000

65
65.20
65.20-26.122.0009.2.048
65.20-3.3.90.30.03.400075
Multas de Trânsito

D. 17.953/18

SECRETARIA DE GOYERNANÇA
Secretaria Geral
Gestão do Parque Yicentina Aranha
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRET ARlA DE APOIO JURÍDICO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo

SECRETARIA DE GESTÃO
HABITACIONAL E OBRAS
Secretaria Geral
Obras e Serviços Habitacionais e de
Infraestrutura
Indenizações e Restituições

SECRET ARlA DE EDUCAÇÃO E
CIDADANIA
Secretaria Geral
Creches Conveniadas
Indenização e Restituições

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Fundo Municipal de Transportes
Gerenciamento do Trânsito
Material de Consumo

110.047,00

7.000,00

136.719,00

154.000,00

R7.193,30

65
65.20
65.20-26.122.0009.2.048
65.20-3.3.90.30.02.400104
Convênio Movimento Paulista

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Fundo Municipal de Transportes
Gerenciamento do Trânsito
Material de Consumo

11.640,00

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das
seguintes dotações no orçamento vigente:

lO
10.10
I 0.10-27.8 11.0001.2.004
I 0.1 0-3.3.50.39.0 1.110000

15
15.1 o
15.10-04.122.0001.2.002
15.1 0-3.3.90.36.0 1.1 10000

15
15.10
15.10-04.122.0001.2.002
15.1 0-3.3.90.92.0 1.110000

35

35.10
35.10- 15.45 1.0002. 1.003

35.1 0-4.4.90.51.05. 1 00030
MCID- Ministério das Cidades

40

40.10
40.10-12.365.0003.2.028
40.1 0-3.3.50.43.0 1.2 10000

65
65.20
65.20-26.122.0009.2.048
65.20-3.3.90.39.03.400075
Multas de Trânsito

65
65.20

D. 17.953/18

GABOOO VER:.A.O 041•1

SECRETARIA DE GOYERNANÇA
Secretaria Geral
Esporte de Alto Rendimento
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE APOIO JURÍDICO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

SECRETARIA DE APOIO JURÍDICO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Despesas de Exercícios Anteriores

SECRETARIA DE GESTÃO
HABITACIONAL E OBRAS
Secretaria Geral
Obras e Serviços Habitacionais e de
Infraestrutura
Obras e Instalações

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CIDADANIA
Secretaria Geral
Creches Conveniadas
Subvenções Sociais

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Fundo Municipal de Transportes
Gerenciamento do Trânsito
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Fundo Municipal de Transportes

110.047,00

2.000,00

5.000,00

136.719,00

154.000,00

764.764,35

65.20-26.122.0009.2.048
65.20-4.4.90.5 1.03.400075
Multas de Trânsito

65
65.20
65.20-26.122.0009.2.048
65.20-3.3.90.39.02.400 I 04
Convênio Movimento Paulista

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Gerenciamento do Trânsito
Obras e Instalações

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Fundo Municipal de Transportes
Gerenciamento do Trânsito
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

102.428,95

11.640,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

São José dos Campos, 30 de agosto de 2018.

Prefeito

J~~,{;d
Secretário de (Gestão Administrativa e Finanças

í(~
Mehssa P lic da Costa Mendes

Secretária de Apoio Jurídico

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos
trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito.

D. 17.953/18

Daisy AI v~ Gonçalves
Departamento de Apoio Legislativo

(Portaria n. 0 1/SAJ/DFAT/18)

3